
کارت قرمز به ترامپ
پویش جهانی »فوتبال بدون ترامپ« خواستار لغو 

میزبانی آمریکا از جام‌جهانی ۲۰۲۶ شد

همزمان با روز جهانی ورزش برای صلح و توســعه، ۶ آوریل 
۲۰۲۶، پویشی جهانی با عنوان »فوتبال بدون ترامپ« آغاز به 
کار کرد. این کمپین که با شعار »کارت قرمز به ترامپ« فعالیت 
می‌کند، خواستار لغو میزبانی مشترک آمریکا برای جام‌جهانی 
۲۰۲۶ شده است. این پویش در بیانیه خود دولت آمریکا را به 
نقض آشکار اصول صلح‌آمیز ورزش متهم کرده است. محور 
اصلی اعتراض، بمباران مدارس و زیرساخت‌های ورزشی در 
ایران است. این بیانیه به طور خاص به بمباران مدرسه میناب 
اشاره دارد که منجر به شهادت ‌۱۶۷کودک و معلم بی‌گناه شد. 
بر اساس این بیانیه، فوتبال زبان مشترک صلح و اتحاد است و 
نمی‌توان میزبانی جام‌جهانی را به کشوری سپرد که ورزشگاه‌ها 
و مدارس را هدف قرار می‌دهد و ورزشکاران را به خاک و خون 
می‌کشد. این پویش تاکید می‌کند که جام‌جهانی نباید ابزاری 

برای سفیدنمایی جنایات جنگی باشد. 
کمپین »فوتبال بدون ترامپ« درخواستی رسمی از فیفا داشته 
و آن لغو میزبانی آمریکا، بررسی جنایات جنگی دولت ترامپ 
در دیوان کیفری بین‌المللی و صدور بیانیه‌ای محکومیت‌آمیز 
علیه بمباران اماکن ورزشــی اســت. همچنین، این پویش 
خواستار ممنوعیت ورود ترامپ به کلیه ورزشگاه‌های میزبان 
جام‌جهانی شده است. این کمپین از تمام ورزشکاران، مربیان 
و فعالان رسانه‌ای دعوت کرده است تا به این پویش بپیوندند و 

در برابر این اقدامات ضدبشری موضع‌گیری کنند.

جهان

برگزاری لیگ اولویت نیست
ســعید اخباری، ســرمربی چادرملو، برگزاری متمرکز لیگ را به دلیل شــرایط فعلی کشور و آســیب‌های وارده، 
اولویت ندانست. او به هزینه‌های بالا و نبود بازیکنان خارجی اشاره کرد که کیفیت مسابقات را کاهش می‌دهد. 

با این حال، اخباری تاکید کرد که این باشگاه تابع تصمیم فدراسیون فوتبال خواهد بود. 

صفحه‌آرا: رهام بهزادی

از ایران بگو
آخرین واکنش‌های چهره‌های ورزشی به جنگ

وقتی خاک وطن در معرض خطر قــرار می‌گیرد، مرزهای 
سیاست و ورزش از میان برداشته می‌شود. در روزهایی که 
هجوم دشمنان، قلب ایران را نشانه رفته، ورزشکاران هم به 
میدان آمده‌اند تا فریاد بزنند ایران تنها یک سرزمین نیست، 
ریشه ماست. در این میان، واکنش کمال کامیابی‌نیا و امیر 
قلعه‌نویی، بازتابی از غیرت ملی بود که فراتر از زمین بازی، 
به دفاع از شرف وطن پرداخت. آنها نشان دادند که در برابر 

ویرانی، سکوت جایز نیست و باید در کنار مردم ایستاد.

بحث سیاست نیست، بحث شرف است
کمــال کامیابی‌نیــا، هافبــک ســابق 
پرســپولیس، بــا لحنــی صریح و 
احساسی، به این حملات واکنش 
نشان داد. او در پیام خود، »ایران« 
را نه فقط یک خاک، بلکه »ریشه 
مــا« و »خاطــره پــدران و آینده 
فرزندان‌مــان« خوانــد. او ویرانــی 
زیرســاخت‌ها و خاموشــی کارخانه‌ها را نه یک خبر، بلکه 
»فاجعه‌ای زنده« توصیف کرد. کامیابی‌نیا به کسانی که »از 
دور برای ویرانی کف می‌زنند« تاخــت و گفت:»اینجا بحث 
سیاست نیست، بحث شرف است. وقتی خانه‌ات آتش گرفت، 
آب می‌آوری، نه اینکه شعله‌ها را تشویق کنی.« او تاکید کرد 
که تاریخ فراموش نخواهد کرد چه کسانی کنار مردم ایستادند. 

تن فدای وطن
در همیــن راســتا امیــر قلعه‌نویی، 
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران، 
با انتشــار تصویری تاثیرگذار از 
تجمعات مردمــی در خیابان‌ها، 
همبســتگی خود را اعلام کرد. او 
با پرچمی در دســت مردم، جمله 
کوتاه اما پرمعنای »وَتن فدای وطن« را نوشت تا نشان دهد 
که جامعه فوتبال ایران، از جمله اعضای تیم ملی، آماده‌اند تا 
در کنار مردم از جان خود برای دفاع از خاک و شرف میهن 
بگذرند. این پیام، بازتابی از اتحاد و غیرت ملی بود که در برابر 

حملات دشمنان، به نمایش درآمد.

واکنش
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علی نعمتی، مدافع ملی‌پوش فولاد از شرایط این روزهای 
کشور می‌گوید و تاکید دارد باید در میدان حاضر بود

اميرحســين اعظمــي |  در روزهایی که 
قلب ایران به واسطه حملات بی‌رحمانه و 
شهادت دانش‌آموزان بی‌گناه میناب و سایر 
جنایت‌های دشمن به درد آمده است، تیم 
ملی فوتبال ایران از اردوی تدارکاتی ترکیه 
بازگشته است. در این شــرایط، فوتبال 
دیگر صرفا یک بازی نیست؛ بلکه تبدیل 
به عرصه‌ای برای بیان درد و همبســتگی 
ملی شده اســت. علی نعمتی، مدافع تیم 
ملی، در مصاحبه با همشهری، از مرزهای 
زمین فوتبال فراتر می‌رود و از دغدغه‌هایی 
صحبت می‌کند که این روزها ذهن هر ایرانی 
را به خود مشغول کرده است. او نه‌تنها از 
اهمیت اتحاد در برابر دشمن می‌گوید، بلکه 
با حضور در تجمعات مردمی، نشان می‌دهد 
که برای او، دفاع از وطن و همدردی با مردم، 
وظیفه‌ای فراتر از پوشیدن پیراهن تیم ملی 
است. نعمتی در این گفت‌وگو، ضمن تاکید 
بر مظلومیت شــهدای میناب، با اشاره به 
حملات دشمن به زیرساخت‌ها و کارخانه 
فولاد، این مصاحبه را به بیانیه‌ای احساسی 
در دفاع از خــاک وطن و لزوم حفظ اتحاد 
تبدیل می‌کند. او معتقد اســت که هرچه 
داریم از این خاک عزیز است و این اتحاد 

مردم، بزرگ‌ترین ترس دشمنان است. 

   حضور در ترکیه و برگزاری ‌۲بازی دوســتانه 
مقابل نیجریه و کاستاریکا چطور بود؟

ما به اين اردو نياز داشــتيم. برخي بازكينان در شرايط مسابقه 
رسمي نبودند و برخي ديگر در شرايط بازي قرار داشتند. ابتدا یک 
بازی خیلی خوب با تیم قدرتمند نیجریه انجام داده و موقعیت‌های 
خوبی هم داشتیم اما روی ۲اشتباه نتیجه را واگذار کردیم‌. در بازي 
با كاستاركيا هم نمايش خوبي داشتيم و توانستيم به برد برسيم. 
در مجموع، اين ۲بازي به تيم ملي كمك كرد و حضور در تريكه 

مفيد بود. 

   فكر ميك‌ني تيم ملي با شــرايط ايده‌آل به 
جام‌جهاني برسد؟

اميدوارم اين اتفاق رخ دهــد و بازكينان و مربيان تيم ملي 
هم نهايت تلاش خودشان را انجام خواهند داد. جام‌جهاني 
تورنمنتي است كه همه تيم‌ها سطح بالايي دارند و قطعا 

كار سختي خواهيم داشت ولي تلاش ميك‌نيم تا بهترين 
عملكرد را داشته باشيم. 

   در مــورد تعطيلي ليگ 
صحبت كن. فكر ميك‌نــي بازي‌ها 

برگزار شود؟
به هر حال كشور ما در شرايط خاصي قرار 
دارد و نمي‌دانم قرار اســت چه تصميمي 
گرفته شود. هر تصميمي كه فدراسيون و 

سازمان ليگ بگيرند براي ما قابل احترام است. 

   در بازي با نيجريه، حركت قابل 

توجهي در حمايت از دانش‌آموزان مدرسه ميناب انجام 
داديد. در اين مورد صحبت ميك‌ني؟

داغ دانش‌آموزان ميناب فراموش‌شدني نيست و ياد و مظلوميت 
آنها هميشــه در قلب‌هاي ما باقي مي‌ماند. ما هم قصد داشتيم 
نشان دهيم كه به ياد آنها هستيم. در اين مدت خيلي‌ها عزيزان 
خود را از دست دادند كه بايد به خانواده‌هايشان تسليت بگوييم. 
براي مصدومان و مجروحان اين حادثه هم آرزوي سلامتي دارم. 

   دو شب پيش هم در تجمعات مردمي شركت 
كردي. هدف تو از اين كار چه بود؟

وقتي بحث وطن پيش مي‌آيد بايد نشان دهيم كه ايران چقدر 
براي ما عزيز است. ما در اين مدت شاهد بوديم كه دشمن 
با بي‌رحمي چگونه به زيرساخت‌ها و حتي اماكن ورزشي 
و مكان‌هاي ديگر حمله كرد. وظيفه ما اين است كه اتحاد 
داشته باشيم و در كنار هم باشيم. اتحاد مردم ايران دشمن 
را مي‌ترساند. هرچه داریم از خاک وطن‌مان است و بايد 

از آن دفاع كنيم. 

   حتما مي‌داني كه كارخانه فولاد 
خوزستان هم مورد حمله دشمن قرار 
گرفت. در اين مورد چه صحبتي داري؟

فولاد فقط كي باشگاه نيست و كارخانه 
فولاد هم جايگاهي بسيار ارزشمند در 
بين مردم اهــواز دارد. مردم همه چيز 
را مي‌بينند و متوجه هستند كه با چه 
دشمني روبه‌رو شده‌اند. من از اين اتفاق 

ناراحت شدم.

 اتحاد مردم
دشمن را می‌ترساند

فسخ ممنوع
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